
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
ГОРНО-АЛТАЙСКА 

 

 

 

 
 

 

 

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ 
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

JӦП 
 

23.06.15 № 48 

 

 О внесении изменений в 

Постановление Администрации города 

Горно-Алтайска от 13.04.2015 г. № 24 

«Об определении единой 

теплоснабжающей организации  на 

территории муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск»   
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

08.08.2012 г. № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и 

о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 

Постановлением Администрации города Горно-Алтайска от 15.10.2013 г. № 65 

«Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования «Город 

Горно-Алтайск» на 2014-2028 годы», Постановлением Администрации города 

Горно-Алтайска от 15.04.2015 г. № 25 «Об актуализации схемы теплоснабжения 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2014-2028 годы, 

утвержденной Постановлением Администрации города Горно-Алтайска от 

15.10.2013 года № 65», руководствуясь статьей 45 Устава муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск», принятого Постановлением Горно-

Алтайского городского Совета депутатов от 29.08.2013 г. № 12-3, Распоряжением 

Мэра города Горно-Алтайска от 10.06.2015 года № 295-к «О предоставлении 

отпуска, о возложении обязанностей временно отсутствующего работника», 

 



 2 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Администрации города Горно-Алтайска от 

13.04.2015 г. № 24 «Об определении единой теплоснабжающей организации на 

территории Муниципального образования «Город Горно-Алтайск» следующие 

изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 

«Об определении единых теплоснабжающих организаций в системах 

теплоснабжения на территории муниципального образования «Город Горно-

Алтайск»»; 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Определить  едиными теплоснабжающими организациями: 

1) организации, осуществляющие теплоснабжение и горячее водоснабжение: 

- Открытое акционерное общество «Горно-Алтайское жилищно-

коммунальное хозяйство» (ОАО «Горно-Алтайское ЖКХ»), ИНН 0411160924, г. 

Горно-Алтайск, ул. Красноармейская, 52; 

- Общество с ограниченной ответственностью «Горно-Алтайская 

строительная компания» (ООО «ГАСК»), ИНН 0411151172, г. Горно-Алтайск, ул. 

Бийская, 36; 

2) организации, осуществляющие теплоснабжение: 

- Открытое акционерное общество «Горно-Алтайский завод железобетонных 

изделий» (ОАО «Горно-Алтайский ЗЖБИ»), ИНН 0411000310, г. Горно-Алтайск, ул. 

Строителей,1; 

- Общество с ограниченной ответственностью Производственно- 

коммерческое предприятие «Смена» (ООО ПКП «Смена»), ИНН 0411003505, г. 

Горно-Алтайск, ул. Набережная 14/1; 

- Общество с ограниченной ответственностью «Горно-Алтайское 

пассажирское автотранспортное предприятие» (ООО «ПАТП»), ИНН 0411152916, г. 

Горно-Алтайск, пр.Коммунистический 87.»; 

2) в пункте 2 слова «Единой теплоснабжающей организации», заменить 

словами «Единым теплоснабжающим организациям»; 



 3 

 3) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Установить зоны деятельности единых теплоснабжающих организаций в 

границах централизованных систем теплоснабжения муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск» согласно Приложения.»; 

4) дополнить Приложением следующего содержания: 

«Приложение 

к Постановлению Администрации 

города Горно-Алтайска 

от 13.04.2015 г. № 24 

 

Зоны деятельности единых теплоснабжающих организаций на территории 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

организации, наделенной 

статусом единой 

теплоснабжающей 

организации 

Зона деятельности единой теплоснабжающей 

организации 

1 

 

 

ОАО «Горно-Алтайское 

ЖКХ» 

 

 

1. Система теплоснабжения Центральной 

(газовой) котельной по ул. Красноармейская, 

включая Тепловой пункт № 1 по пр. 

Коммунистический 72; Тепловой пункт № 2 

по ул. Чорос-Гуркина 66; Тепловой пункт № 3 

по пр. Коммунистический 58; Тепловой пункт 

№ 7 по ул. Алтайская 24/1; Тепловой пункт № 

8 по пр. Коммунистический 40/1; 

2. Система теплоснабжения Котельной №1 

(газовая) по ул. Заводская, 13/1; 

3. Система теплоснабжения Котельной №2 

(газовая) по ул. Промышленная, 3/1; 

4. Система теплоснабжения Котельной №3 

(газовая) по ул. Петра Сухова, 4/1; 

5. Система теплоснабжения Котельной №4 

(газовая) по ул. Ленина, 13/2; 

6. Система теплоснабжения Котельной №5 

(газовая) по ул. Панфиловцев, 19; 

7. Система теплоснабжения Котельной №6 

(газовая) по ул. Лесная,13; 

8. Система теплоснабжения Котельной №7 

(газовая) по пер. Типографский, 12/1; 

9. Система теплоснабжения Котельной №9 

(газовая) по ул. Шоссейная, 29/3; 

10. Система теплоснабжения Котельной 



 4 

№10 (газовая) по пр. Коммунистический, 

113/2; 

11. Система теплоснабжения Котельной 

№11(газовая) по ул. Ленина, 199/2; 

12. Система теплоснабжения Котельной 

№12 (газовая) по ул. Проточная, 12/1; 

13. Система теплоснабжения Котельной 

№13 (газовая) по ул. Эркемена Палкина, 14/2; 

14. Система теплоснабжения Котельной 

№17 (газовая) по пер. Технологический, 6/1; 

15. Система теплоснабжения Котельной 

№19 (газовая) по ул. Чорос-Гуркина, 17/1; 

16. Система теплоснабжения Котельной 

№20 (газовая) по ул. Социалистическая, 24; 

17. Система теплоснабжения Котельной 

№22 (газовая) по ул. Павла Кучияка, 61; 

18. Система теплоснабжения от Котельной 

№8 (угольная) по ул. Барнаульская, 8; 

19. Система теплоснабжения Котельной 

№14 (угольная) по ул. Островского, 30; 

20. Система теплоснабжения Котельной 

№15 (угольная) по ул. Социалистическая, 

21/1; 

21. Система теплоснабжения Котельной 

№16 (угольная) по ул. Ленина, 239; 

22. Система теплоснабжения Котельной 

№18 (угольная) по ул. Лисавенко, 1; 

23. Система теплоснабжения Котельной 

№21 (угольная) по ул. Льва Толстого, 72; 

24. Система теплоснабжения Котельной 

№23 (угольная) по ул. Олонского, 8/1; 

25. Система теплоснабжения Котельной 

№24 (угольная) по ул. Маресьева, 6/1. 

 

2 ОАО «Горно-Алтайский 

ЗЖБИ» 
Система теплоснабжения Котельной по ул. 

Строителей,1 

 

3 ООО ПКП «Смена» Система теплоснабжения Котельной по ул. 

Набережная, 14/1 

4 ООО «ПАТП» Система теплоснабжения Котельной по пр. 

Коммунистический, 87 

5 ООО «ГАСК» Система теплоснабжения Котельной по пр. 

Коммунистический,125 

». 



 5 

2. Начальнику Отдела экономики ЖКХ Администрации города Горно-

Алтайска (Н.И. Клепиковой) в течение трех дней после подписания настоящего 

Постановления  направить его единым теплоснабжающим организациям, указанным 

в подпункте 1 пункта 1 настоящего Постановления. 

3. Начальнику Информационно-аналитического отдела Администрации города 

Горно-Алтайска (С.И. Адлыков) в течение пятнадцати дней со дня подписания 

настоящего Постановления опубликовать его в газете «Вестник Горно-Алтайска» и 

на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в 

сети «Интернет». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Первый заместитель главы  

администрации города Горно-Алтайска                                     Н.С. Колесниченко 

 

В.Г. Емельянов 

В.П. Дробот 

 

 

Казанцева С.И., 2-14-12 


